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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

prázdniny utekly jako voda a léto se pomalu blíží 

ke svému konci. Přestože máme za sebou období dovolených, kdy 

se zdánlivě nic neděje, z pohledu naší obce Ostředek se to říci 

nedá. 

Velmi rád se s vámi podělím o další úspěchy - získané 

dotace.  

V minulém zpravodaji jsem avizoval, že máme podanou žádost 

o dotaci na SFŽP (Státní fond životního prostředí ČR) na novou 

ČOVku (čističku odpadních vod) v Ostředku. Dotaci máme 

na základě rozhodnutí ministra Petra Hladíka schválenou. 

Obdržíme 9.325.749,51 Kč, tj. 30% způsobilých nákladů. Zbývající 

část pokryje obec z vlastních zdrojů a úvěry od SFŽP a České 

spořitelny. Aktuálně „dotahujeme papíry“ nezbytné k uzavření 

smlouvy o poskytnutí této dotace. K předání staveniště by mělo 

dojít během října. Práce na nové čističce by měly trvat zhruba rok. 

Úspěšní jsme byli také se svou žádostí u MAS (Místní akční spolek) 

Posázaví na nové oplocení ostředeckého hřbitova. Náš projekt byl 

vybrán hodnotící komisí k podpoře. Na realizaci akce obdržíme 

dotaci 231.058,10 Kč. Nyní nedokážu přesně odhadnout, kdy 

budeme moci začít. Ze zkušenosti s projektem týkajícím se 

Obecního společenského sálu v Ostředku víme, že než dostaneme 

rozhodnutí, může to trvat ještě řadu měsíců. 

Dotací z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 722.000 Kč na nákup 

nového přívěsného vozíku s vybavením pro naší hasičskou 

jednotku opět zvýšíme její akceschopnost.  

Když mluvím o hasičích, v předchozích 

zpravodajích jsem zmiňoval, že se zatím marně snažíme ve 

spolupráci s velením jednotky sehnat novější cisternu.  

I zde jsme byli konečně úspěšní. Těsně po uzávěrce 

minulého vydání Zpravodaje byla obci přes HZS 

Středočeského kraje nabídnuta cisterna od hasičů 

z Líbeznice. Podvečer 9. června jsme spolu s paní 

místostarostkou a téměř celou jednotkou vyrazili 

do Líbeznice cisternu omrknout. Jejich CAS Tatra je sice 

starší než jsme si původně přáli, ale i tak je podstatně 

mladší než současný čtyřicetiletý Eman. Bereme to 

(a potvrdili to i členové HZS) jako mezikrok k ještě 

novějšímu (či zcela novému) vozidlu. Obec dostane tento 

CAS darem od obce Líbeznice. Převzetí našimi hasiči závisí 

na tom, jak rychle líbezničtí dostanou "novou" cisternu 

a zvyknou si na ní. Podle posledních informací by k tomu 

mělo dojít v říjnu tohoto roku. 

Během léta jsme protokolárně převzali FVE 

(fotovoltaickou elektrárnu) na střeše hasičárny od firmy 

Fleetcom. Elektrárna je již v provozu a vyrábí elektřinu ze slunce. 

Zatím přebytky posíláme do sítě, ale připravujeme spolu s Josefem 

Šafránkem sdílení v budově přímo nespotřebované elektřiny 

v dalších obecních budovách, což by mělo obci přinést úspory. 

V současné době řešíme administrativu spojenou s výplatou 

získané dotace. Na tomto místě musím poděkovat našemu TDI 

(technický dozor stavby) panu Šafránkovi, bez kterého bychom 

projekt nedotáhli do zdárného konce. 

Dobrou zprávu mám i pro obyvatele místní 

části Třemošnice. Velkým úsilím osadního výboru v čele 

s Miroslavem Škopkem se podařilo smluvně zavázat připojení 

přibližně 60 trvale hlášených občanů k plánovanému vodovodu, 

a proto obec již zadala přes DSO CHOPOS vypracování projektové 

dokumentace na připojení osady Třemošnice ke Skupinovému 

vodovodu CHOPOS. 

 

Pro vaše dotazy, podněty či připomínky jsem vám 

s kolegy k plně dispozici, ať osobně, telefonicky nebo emailem. 

Přeji vám podzim plný barev 

Marek Škvor, váš starosta 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Jménem obce Ostředek i jménem svým velice děkuji 

všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu letošního 

Dne obce Ostředek, zejména pak ostředeckým hasičům 

a hasičkám. Bez vás bychom akci nedokázali uspořádat! 

Marek Škvor, starosta 
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Informace z obce 

Zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy 

Od 1. září 2024 platí zákaz využívání kotlů první a druhé 
emisní třídy. Nadále můžete topit pevnými palivy, ale je nutné 
vyměnit kotel za vyšší emisní třídu, popřípadě nahradit jej 
ekologičtější formou vytápění. 

Informace o emisní třídě vašeho kotle najdete většinou v technické 
dokumentaci, na výrobním štítku či na kontrole technického stavu 
a provozu kotle, popřípadě se obraťte na dodavatele vašeho kotle.  

Zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy je v zákoně již 
od roku 2012 a mimo rodinné či bytové domy a stavby 
pro rodinnou rekreaci platí již od září 2022. „Povinnost vyměnit 

kotle první a druhé třídy platí už od roku 2012, občané tedy měli 

dostatek času se na výměnu připravit. Povinnost se netýká 

například kamen, krbových vložek či sporáků, které slouží 

k přímému vytápění místnosti. Mezi podporovanými zdroji zůstávají 

tepelná čerpadla, kotle na biomasu, kamna na pelety, objekt je 

možné napojit na centrální zásobování teplem. V řešení je i možnost 

podpořit plynové kotle pro nízkopříjmové domácnosti. Tyto kotle 

jsou dobře regulovatelné a je tak možné dát i do nezateplených 

objektů, aniž by po jejich budoucím zateplení bylo nutné je 

měnit,“ uvedl ministr životního prostředí Petr Hladík. 

Na výměnu kotlů 1. a 2. emisní třídy je možnost čerpat 
podporu z kotlíkových dotací i z programu Nová zelená úsporám. 

Dodejme, že kotle, které byly vyrobeny před rokem 2000, 

nemají žádnou emisní třídu a od podzimu 2022 trvá povinnost 

je vyměnit za nový. […] 

 

Kotle po roce 2012 většinou splňují vyšší emisní třídy 

Kotle s datem výroby po roce 2012 většinou splňují 
podmínky 3., 4. a 5. emisní třídy a můžete je v klidu dále využívat. 

Na kotle 1. a 2. emisní třídy v současnosti doplácí všichni občané 

Podle dat ČHMÚ pochází z lokálního vytápění domácností více než 
75 % všech emisí jemných prachových částic a více než 95 % emisí 
bezo[a]pyrenu produkovaných v ČR. „Je zřejmé, že to, čím doma 

topíme, má zásadní vliv na kvalitu ovzduší i na zdraví lidí. 

Prachové částice na sebe váží další škodlivé látky, například těžké 

kovy či rakovinotvorný benzo[a]pyren, a podle Státního 

zdravotního ústavu způsobuje v ČR znečištěné ovzduší každoročně 

3 100 předčasných úmrtí. Naším záměrem není lidi pokutovat 

a udělovat zákazy. Musíme ale chránit lidské zdraví a životní 

prostředí, a proto je zákaz těchto starých nevyhovujících kotlů 

nezbytný,“ dodal ministr Hladík. 

 

Cílem je do 10 let se už uhlím netopit  

Od září 2024 bude také možné žádat o podporu 
na výměnu kotlů na tuhá paliva bez ohledu na emisní třídu za jiné 
druhy ekologičtějšího vytápění – například tepelná čerpadla, kotle 
na biomasu či kamna. „Bude zahájena motivační finanční podpora 

výměn všech uhelných kotlů – jen ve 3. emisní třídě jich je 

v provozu asi 60 tisíc – s cílem do 10 let odejít od spalování uhlí 

v lokálních zdrojích vytápění,“ oznámil také ministr životního 
prostředí Petr Hladík. 

 

Foto: BLAZE HARMONY 

 

Pozor, úředníci mohou nevyhovující kotle kontrolovat 

Podle zákona o ochraně ovzduší spadají přestupky 
fyzických osob pod obecní úřad obce s rozšířenou působností. Ten 
má také povinnost dohlížet nad dodržováním povinností 
provozovatelů kotlů v domácnostech, například pravidelnou 
kontrolou technického stavu a provozu kotle, která se musí provádět 
každé tři roky. Jelikož od 1. září nebude již kotle horší než 3. třídy 
možné využívat, MŽP připravilo metodiku, kterou se budou moci 
úředníci řídit. Cílem není občany pokutovat, ale docílit co 
nejrychlejší nápravy. Nejprve proto budou úředníci dávat nápravná 
opatření, až následně pokuty. 

„V aktualizované metodice jsme se soustředili jednak 

na efektivitu kontrol a spravedlivý přístup tak, aby bylo 

při kontrolní činnosti dosahováno co největšího environmentálního 

efektu, tedy aby byly z provozu odstaveny co nejdříve zejména ty 

nejhorší kotle, jejichž provoz má největší dopady na ovzduší 

a zdraví lidí. Důležité je rovněž dosáhnout toho, aby všichni splnili 

svou povinnost provedení kontroly technického stavu a provozu. 

Při řešení jednotlivých případů bude nezbytné zohledňovat také 

sociální situace provozovatelů. Pokud úředníci odhalí nevyhovující 

kotle, není cílem hned ukládat pokuty, ale dosáhnout co nejrychlejší 

nápravy. V rámci přestupkového řízení lze sice uložit pokutu 

až do výše 50 tisíc korun, ale nejprve budou kontroloři ukládat 

napomenutí a výzvu k nápravě,“ uvedl ředitel odboru ochrany 
ovzduší Kurt Dědič. 

[…] 

Převzato z:  

https://www.finance.cz/novinky/od-1-zari-2024-plati-zakaz-

nekterych-kotlu-cim-jiz-nezatopite/, 20. 5. 2024 Michal Bureš 
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Od 3. září se bude žádat o nové dotace na výměnu kotlů 

Pokud jste s výměnou váhali a teď přemýšlíte, co dál, 
možnost požádat o příspěvek stát nekončí. Jen se promění 
struktura dotací a změní se vyplácené částky. Lidé mohou 
od září využít dotace z programu Nová zelená úsporám Light se 
zvýhodněním pro domácnosti seniorů a lidí s nižšími příjmy. 
O příspěvek se mohou ucházet od 3. září u Státního fondu životního 
prostředí ČR. […] „Od září otevíráme nízkopříjmovým 

domácnostem v programu Nová zelená úsporám Light možnost 

vyměnit nejen nejstarší zakázané kotle na tuhá paliva, ale i další 

neekologické zdroje vytápění, jako jsou uhelné kotle 3. a 4. emisní 

třídy, kotle na topné oleje. A novinkou je to, že i nízkopříjmové 

domácnosti si budou moci vyměnit s dotací elektrické či plynové 

vytápění za tepelné čerpadlo,“ uvedl ministr životního prostředí 
Petr Hladík (KDU-ČSL). 

 

Skončí tedy takzvané kotlíkové dotace, o které se žádalo 
u krajských úřadů.  

Nově budou starobní 
důchodci, příjemci invalidního 
důchodu 3. stupně a domácnosti 
pobírající příspěvek na bydlení 
nebo přídavek na dítě moci 
využít podporu ze zavedeného 
programu Nová zelená úsporám 
Light. Žádosti budou 
od 3. září od 10 hodin posílat 
elektronicky Státnímu fondu 
životního prostředí ČR přes 
webový portál 
zadosti.sfzp.cz.  

Na tepelné čerpadlo program přispěje až 150 tisíci 
korunami, na moderní kotel na biomasu (pelety nebo kusové 
dřevo) získají žadatelé až 110 tisíc korun. Podpora až 50 tisíc 
korun se vztahuje i na lokální kamna či jiné topidlo využívané 
jako hlavní zdroj vytápění. Pokud se majitel domu rozhodne 
vyměnit plynové a elektrické vytápění, dotaci získá v případě volby 
ekologičtějšího tepelného čerpadla. 

 

"Běžné" domácnosti mohou dál žádat o peníze z Nové zelené 
úsporám 

Domácnosti, kterých se netýkají výše uvedená sociální 
kritéria, si na podporu od státu mohou stejně jako dosud sáhnout 
do standardní Nové zelené úsporám. I v tomto programu bude 
možné s dotací vyměnit všechny kotle na uhlí bez ohledu na jejich 
emisní třídu, nejšpinavější kotle na biomasu a další typy vytápění. 

„Výše podpory ve standardní NZÚ může u tepelných čerpadel 
dosáhnout až na 130 tisíc korun, u nového kotle na biomasu bude 
limit 90 tisíc korun. V případě, že žadatelé výměnu kotlů 
realizují v kombinaci s dalšími úspornými opatřeními, třeba se 
zateplením nebo fotovoltaikou, za každou kombinaci obdrží 
bonus ve výši 10 tisíc korun,“ vysvětluje ředitel Státního fondu 
životního prostředí ČR Petr Valdman. 

https://novazelenausporam.cz/ 

Převzato z:  

https://www.finance.cz/novinky/nove-dotace-vymena-kotlu-zari-

2024/, 30. 8. 2024, Luboš Kratochvíl 

 

 

Vážení spoluobčané, 

na hromadu určenou k pálení, která je na louce 
pod dálnicí vedle areálu bývalé JAWY,  

LZE ODKLÁDAT POUZE VĚTVE !!! 

JE ZAKÁZÁNO odkládání jiného odpadu, jako například hlíny 
nebo sutě, aj. 

Pokud to nebudete respektovat, omezí nájemce pozemku přístup. 

Děkujeme za pochopení 

OÚ Ostředek 

 

Čištění pomníku a památníku 

Vážení spoluobčané, 

obec Ostředek objednala u společnosti PETR VNUK 
čištění Pomníku padlých za I. světové války v Ostředku včetně 
obnovy černého písma v celkové částce 4.515 Kč. 

 

Stejná firma také zrealizovala čistění a obnovu zlatého 
písma na Památníku Ervína Františka KOŽÍŠKA, který se nachází 
v části obecního lesa na Fídrnose. Tento Památník postavily 
třemošnické děti pod vedením pana učitele Červa v roce 1948 
na památku výše 
jmenovaného, 
který padl 
pod palbou 
německých pušek 
dne 7. května 
1945, když uprchl 
ze zajateckého 
pracovního tábora 
a vracel se 
do Prahy. 
Celkové náklady činily 4.264 Kč. 

Michaela Nedvědová 
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Přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad 

a svoz nebezpečného odpadu 

Vážení spoluobčané, 

od pátku 27. do neděle 29. září bude v Ostředku opět 
přistaven kontejner na velkoobjemový a bude umožněno odkládání 
nebezpečného odpadu. Kontejner bude přistaven v Ostředku 
v oploceném prostoru u ČOV pod zámkem.  

V pátek v ranních hodinách v čase cca od 8 do 9 hod. 

bude kontejner přistaven v Třemošnici na návsi. Poté bude 

přesunut do Ostředka. Pokud obyvatelé Třemošnice nevyužijí 

kontejner v čase, kdy bude umístěn v Třemošnici, mohou odpad 

odevzdat v Ostředku během provozní doby našeho sběrného 

místa u ČOV u rybníka. 

Prostor pro kontejnery je oplocen a uzamčen. Odpad bude 
možné uložit pouze v níže daných časech:  

v pátek 27. září: 16 - 18 hod 

v sobotu 28. září  9 - 11 hod a 14 - 16 hod 

v neděli 29. září 9 - 11 hod a 14 - 16 hod 

Ve výše uvedených časech bude prostor s kontejnery zpřístupněn 
a na místě bude pověřená osoba, která bude ukládaný odpad 
kontrolovat. Uložení odpadu bude povoleno pouze osobám trvale 
žijícím v Ostředku, Mžížovicích, Třemošnici, Bělčicích, 
Všechvatech a Vráži nebo lidem, kteří v těchto vesnicích vlastní 
dům nebo chatu (tedy platí v obci poplatek za odpady). Z tohoto 

důvodu doporučujeme, že pokud půjdete ukládat odpad 
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do kontejnerů, vezměte si s sebou průkaz totožnosti, kterým se, 
v případě potřeby, pověřené osobě prokážete. 

Upozorňujeme, že prostor bude monitorován 
záznamovou technikou a v případě ukládání odpadu v mimo 
určené časy bude věc oznámena jako podezření přestupku 
Policii ČR. 

Věříme, že tato opatření povedou k tomu, že finanční prostředky 
obce budou vynaloženy hospodárně a nebudeme nucení platit 
skládkovné za odpady, které do velkoobjemového a ani 
nebezpečného odpadu nepatří a že odpad nebudou ukládat občané 
z jiných obcí.  

Děkujeme za pochopení.  

 

V bodech ze zápisů ze zastupitelstva 
V tomto období proběhla dvě zasedání Zastupitelstva obce Ostředek 
(dále jen ZO). 

 

č. 22/2024 ze dne 18. června 2024 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024. 

ZO akceptovalo nabídku firmy René Burcev na vybudování 
elektrické přípojky pro novou ČOV v Ostředku a pověřilo pana 
starostu realizaci této akce objednat. 

ZO akceptovalo nabídku firmy Bártek rozhlasy s.r.o. na koupi dvou 
indikativních radarů včetně instalace a pověřilo pana starostu 
realizaci této akce objednat. 

ZO nesouhlasilo s prodejem části pozemku p. č. 26/2 v k. ú. Bělčice 
u Ostředka. 

ZO souhlasilo s prodejem části pozemku p. č. 489/2 v k. ú. Bělčice 
u Ostředka paní E. D. a pověřilo pana starostu k uzavření příslušné 
kupní smlouvy.  

ZO akceptovalo nabídku na bezúplatný převod CAS Tatra (rok 
výroby 1998, SPZ: 8S60365) od obce Líbeznice a pověřilo pana 
starostu k dořešení převodu včetně uzavření příslušné smlouvy. 

ZO souhlasilo se zněním smlouvy o centralizovaném zadávání 
společných nákupů výpočetní techniky s Ministerstvem financí ČR 
a pověřilo pana starostu k jejímu uzavření. 

ZO souhlasilo se zněním smlouvy o úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady tabákových výrobků s NEVAJGLUJ a.s. 
a pověřilo pana starostu k jejímu uzavření. 

ZO souhlasilo se zněním dodatku č. 10 k pojistné smlouvě 
č. 7720696007 s Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group a pověřilo pana starostu k jeho uzavření.  

ZO souhlasilo se záměrem směny částí pozemků p. č. 489/2 za části 
pozemků st. 10 a st. 11 (k. ú. Bělčice u Ostředka). 

ZO souhlasilo s dodáním traktoru model TYM T395, který je dle 
písemného prohlášení dodavatele – firmy Agrozet České 
Budějovice a.s. absolutně shodným ekvivalentem k původně 
objednanému traktoru ZETOR COMPAX HT40 a pověřilo pana 
starostu k podpisu příslušného dodatku kupní smlouvy. 

ZO schválilo podání žádosti o dotaci v rámci výzvy program 
KABINA (NSA) na projekt „Stavební úpravy sportovních kabin 
Ostředek“.  

ZO souhlasilo se zněním dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření 
společného školského obvodu s obcí Chocerady a pověřilo pana 
starostu k jeho uzavření. 

 

Na vědomí  

Firma René Burcev přemístila spínací bod VO (veřejné osvětlení) 
ve Mžížovicích na sloup mimo soukromý objekt (náklady 
58.914,90 Kč včetně DPH). 

Odměna za třídění odpadu od EKO-KOM a.s. za 1. čtvrtletí 2024 
činí 42.206 Kč. 

Firma Yuriy Zhydyk realizovala stavbu zpevněného stání 
na kontejnery u MK Za vsí v Ostředku (náklady 26.802 Kč). 

MPSV vyplatilo příspěvek ve výši 526.893,93 Kč pro DS 
Ostřeďáček na BÚ vedený u ČNB. 

Firma Lefay s.r.o. namontovala stínění na pískoviště na dětském 
hřišti (28.340 Kč). 

ISDK zaslala obci vyjádření k připomínkám obce a občanů 
k plánovaným změnám jízdních řádů (vyšla vstříc zejména 
u školních autobusů do/z Chocerad). 

Firma František Nerad dodala a instalovala ochrannou mříž 
pro ovládání FVE ve vestibulu budovy č. p. 57 a realizovala opravu 
oplocení sportovního areálu (u kurtu a nově obcí získaného 
pozemku u areálu SPZV) s náklady celkem 32.343 včetně DPH. 

 

č. 23/2024 ze dne 20. srpna 2024 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4/2024. 

ZO schválilo přijetí dotace ve výši 722.000 Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje na projekt „Vybavení JSDH Ostředek“ 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace. 

ZO schválilo podání žádosti o dotaci v rámci výzvy program 
KABINA 2024 (NSA) na projekt „Stavební úpravy a přístavba 
sportovních kabin v Ostředku“ a současně schvaluje použití 
finančních prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro dofinancování 
spoluúčasti ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů dle této 
výzvy. 

ZO akceptovalo nabídku společnosti ENVIROX s.r.o. 
na pasportizaci dešťové kanalizace v obci a pověřilo pana starostu 
vyhotovení pasportizace dle této nabídky objednat. 

ZO schválilo záměr směny části pozemku p. č. 755/29 za část 
pozemku p. č. 755/28, oba v k. ú. Ostředek. 

ZO souhlasilo se zadáním vyhotovení projektové dokumentace 
na připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS. 

ZO nesouhlasilo s poskytnutím finančního daru pro ARCHA ZŠ 
a MŠ Petroupim. 

ZO souhlasilo se zněním smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě (Skupinový vodovod CHOPOS) na pozemky p. č. 508/6 
a 509/10, oba v k. ú. Ostředek s DSO CHOPOS a pověřilo pana 
starostu smlouvu uzavřít.  

 

Na vědomí  

MAS Posázaví vybrala projekt „Výměna oplocení hřbitova 
v Ostředku“ ke spolufinancování v rámci 1. výzvy MAS Posázaví – 
SP SZP. 
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MěÚ Benešov vydal Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního 
povolení na dva roky na akci „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV 
Ostředek“. 

Ministr ŽP vydal Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 
9.325.749,51 Kč na projekt „Intenzifikace ČOV Ostředek“. Dotace 
bude poskytnuta na základě smlouvy, kterou obec uzavře se SFŽP 
ČR. 

ČEZ Distribuce a.s. zaslala obci výpověď z VO pro osadu Bělčice, 
kde bude v roce 2025 ukládat vedení do země. Obec si musí 
vyprojektovat a vybudovat nové VO na své náklady. 

Obec dne 10. července protokolárně převzala od zhotovitele stavbu 
FVE na budově č. p. 57. Nyní probíhá administrace spojená 
s podáním žádosti o platbu dotace a ukončení realizace dotačního 
projektu. Přebytky vyrobené elektřiny obec zatím prodává do sítě 
prostřednictvím společnosti Delta Green s.r.o., s níž uzavřela 
smlouvu. Obec plánuje připravit projekt sdílení této energie 
v dalších obecních budovách a VO jako náhradu za prodej do sítě.  

Firma Kyselka zemní práce s.r.o. upravila plochu podél místní 
komunikace „V Říští“ v Ostředku, čímž se tato část stane 
bezpečnější z hlediska vyhýbání se aut. Obec zaplatila 
104.982,02 Kč. 

Pro JSDH obce bylo objednáno pět párů zásahové obuvi 
za 32.982 Kč včetně DPH. 

DSO CHOPOS zprovoznil nový web svazku i jednotlivých obcí, 
včetně Ostředka. 

Odměna od společnosti EKO-KOM a.s. za třídění odpadu za období 
4-6/2024 činí 42.504,50 Kč. 

Zpracovala Michaela Nedvědová 

 

Dětská skupina Ostřeďáček 

Vážení občané Ostředka a okolí, 

rádi bychom vás opět informovali o uplynulém dění 
v dětské skupině Ostřeďáček (DS) stejně jako o akcích, které 
pro děti a rodiče chystáme. 

Ještě před prázdninami u nás proběhla schůzka rodičů 
přijatých dětí k docházce v novém školním roce 2024/2025. Ti se 
seznámili s pečujícím personálem, prohlédli si prostory, dozvěděli 
se, jak skupinka funguje, a co vše je potřeba před nástupem dětí 
do kolektivu připravit. Závěrem se rodiče dozvěděli, co mohou 
očekávat v období adaptace dětí na nové prostředí a na kolektiv DS. 
Rodiče obdrželi i cenné rady, jak úspěšně toto období zvládnout 
a jak v některých situacích reagovat. Byly jim zodpovězeny otázky 
ohledně péče o děti v dětské skupině, výchovně vzdělávací 
a provozní oblasti. Věříme, že všichni skvěle zvládneme již osmý 
školní rok DS Ostřeďáček. 

Celé léto byla DS ve svém běžném provozu pouze se 
čtrnáctidenní pauzou uprostřed prázdnin. Ačkoliv byla doba 
dovolených, Ostřeďáček byl téměř denně plný dětí. Věnovali jsme 
se letním tématům a trávili hodně času na krásném hřišti hned vedle 
úřadu.  

Začátek srpna a naší prázdninovou uzávěrku jsme využili 
k přípravě na nový školní rok. Všechny prostory Ostřeďáčku byly 
nově vymalovány, do herní části byl položen nový koberec. 
Nezapomněli jsme ani na veselou výzdobu. 
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Na závěr prázdnin jsme se loučili s některými kamarády, 
kteří odcházeli do státních MŠ. Toto loučení nemělo vliv 
na zahájení nového školního roku 2024/2025. Naše kapacita je plně 
využita a zbývá doplnit už jen několik náhradníků. Ti mohou využít 
možnost hlídání docházky v našem online docházkovém systému, 
který jim oznámí, že se místo uvolnilo a je možné ho využít. Tuto 
formu docházky rádi využívají rodiče k postupné socializaci dětí 
a zvykání si na kolektiv a jiné pečující osoby mimo rodinu. 

Provoz DS je zachován ve stejném časovém rozpětí 
ve všední dny od 7.00 do 16.00 hodin. Opět se budeme vzdělávat 
podle Plánu výchovy, který obohatíme o několik hudebně 
dramatických pořadů, canisterapii, několik výletů. 

Fotogalerii, plánované akce a dění v DS můžete sledovat 
na facebooku s názvem Dětská skupina Ostřeďáček. 

Přeji vám krásný a pohodový nový školní rok 2024/2025 a hezký 
nastávající pozimní čas. 

Markéta Lukáčová, ředitelka DS Ostřeďáček a tým pečovatelek 

 

Slovo pana faráře 
Drazí obyvatelé Ostředka, milí farníci, 

chtěl bych vám popřát dobrý a prospěšný start do dalšího 
školního roku. Končí velmi teplé léto, které bylo prostoupeno 
občasnými bouřkami. Ačkoliv se ne vždy podařilo dobře si 
odpočinout, případně dohnat resty, které jsme jindy nestíhali, 
nenechme se tím trápit, i když nás to může tížit. Tíha mnohých 
úkolů, která na nás leží, často není taková, jakou by uznali všichni 
kolem nás. Tíhu svých úkolů z velké části určujeme sami svými 
postoji k tomu, co chceme a co máme dělat.  

V hloubi našich představ se může objevovat myšlenka, že 
bychom měli svět předělávat, opravovat, zdokonalovat, pouze 
svými silami. Nemůžeme to dokázat pouze sými silami, v krátkém 
čase, nebo ani za celý svůj životv  Všichni si asi uvědomujeme, že 
celý svět nepředěláme, ale snažíme se v této míře změnit alespoň 
ten svůj svět, svůj domov, domácnost, zahrádku, děti, partnery, 
přátele. Máme mnoho představ a plánů, a některé nestíháme, pak 
když se uvolní nějaká doba, chceme to dohnat i na úkor odpočinku. 
Jenže pak jsme unavení a nechce se nám ani dělat to, co opravdu 
musíme.  

Pro rodiče s dětmi a pro učitele je návrat k obvyklé 
činnosti právě začátek školního roku. Pro jiné to bývá období právě 
při návratu z dovolených, kdy si najdou chvíli na nicnedělání. 

Nemělo by být neplodné, ale člověk by si v něm měl uspořádat své 
přání, plány, úkoly, aby mohl najít jejich správné proporce.  

Dále, když plánujeme něco dobrého, chceme se radovat pouze 
z konečného výsledku. Jenže když je výsledek velmi vzdálen, pak 
cítíme zklamání kvůli námaze, kterou jsme udělali. Ale ve chvílích 
nicnedělání, máme velkou příležitost se radovat z každého dobra, 
které jsme učinili, i když ještě nepřichází konečný výsledek. Právě 
tato radost nám pomůže vytrvat v úsilí, a mnohdy i překvapivě 
výsledek přijde.  

Přeji vám takový a možná i lepší start 

P. Ondřej Kapasný, farář v Poříčí nad Sázavou 

 

Co se konalo a událo  

Letní kino 

Vážení spoluobčané, 

v letních měsících obec uspořádala tři promítání filmů 
na fotbalovém hřišti.  

První proběhlo v pátek 21. června, na „SLADKÝ ŽIVOT“ se přišlo 
podívat necelých 50 návštěvníků. Před začátkem nás strašil déšť, 
který se ale naštěstí stihl do začátku projekce vypršet, a tak jsme si 
romantickou komedii mohli vychutnat.  

Další kino se uskutečnilo v pátek 23. srpna. Přesto, že to byl teplý 
letní večer bez hrozícícho deště, přišlo se na komedii Jiřího 
Vejdělka „ARISTOKRATKA VE VARU“ podívat jen 52 diváků. 

Poslední letní kino patřilo dětem. V sobotu 31. srpna se promítal 
příběh o pejskovi „GUMP, JSME DVOJKA“. I tentokrát počasí 
přálo a na Gumpa se přišlo kromě 48 dospělých diváků podívat také 
asi 50 dětí. 

Děkujeme TJ Sokol Ostředek za přípravu posezení a zázemí a paní 
Kůrkové za obsluhu v Kolibě.  

Michaela Nedvědová 

 

Jubilea 

V uplynulých měsících oslavili svá životní jubilea 50, 
55, 70 a 75 let 

- v červenci Jiří Škvor z Ostředka 

- v srpnu Miroslav Pech a Petr Uherek z Bělčic 

Blanka Svobodová z Ostředka a 

Marie Smítková z Třemošnice 

- v září Petr Novotný a Ludmila Budková 

z Ostředka a František Škvor z Třemošnice 

Gratulujeme! 

 

V červenci si ve vlašimském zámeckém parku své 
„ANO“ řekli  

Karolína Horáková a Radim Brázda z Ostředka.  

Gratulujeme a přejeme spoustu šťastným společných let 



STŘEMCHA 2018, Z. S. 
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Zlatou svatbu oslavili Jiřina a Milan Škvorovi z Ostředka 

 

 
 

V červenci zemřela Marie Kobiánová z Mžížovic, 

v srpnu Emilie Uršicová z Třemošnice.  

 

Upřímnou soustrast pozůstalým! 

Střemcha 2018, z. s. 
Opět se vám ve zkratce pokusím přiblížit dění v našem 

spolku během posledních tří měsíců.  

Na první letošní společenské akci, kterou byl červencový turnaj 
v pétanque, jsme se připravili velice pečlivě. S hrubými pracemi 
nám hodně pomohli pracovníci ze SPZV Ostředek, kteří 
s neskutečnou precizností připravili krásný nový povrch hřiště.  

Po zkušenostech z předchozích let jsme opět připravili pro borce 
stíněné zázemí a pro vítězné týmy máme nově i stupně vítězů (které 
mimochodem slouží také jako schody ke vstupním dveřím 
na pódium/do skladu). 

Po rozbalení sportovního náčiníčka jsme s hrůzou zjistili, 
že zapůjčené koule na poslední akci našeho sponzora zřejmě 
zmokly a byly lehce orezlé. Protože se ale hrálo několikakolově, 
na konci už si nikdo nemohl stěžovat, koule se leskly jako 
z továrny. Po vyhlášení vítězů jsme jen přeskupili přístřešky a vůně 
klobás se jako obvykle z grilu nesla směrem do vesnice k těm, co 
na akci nedorazili, pivo teklo proudem do těch, co dorazili, zvuk 
písní se linul do dáli a tolerantní sousedé už jen sledovali hodinky 
a přemýšleli, kolik a jak velkých sudů jsme nakoupili.  

Všichni účastníci turnaje 
obdrželi dary od sponzora 
akce, vítězové opět 
poháry. Ještě dva za první 
místo z letoška (a jeden 
z předloňska) nám 
dokonce zůstaly. Takže 
kdyby někdo projevil 
zájem, …  
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Těsně před letošní plánovanou srpnovou poutí jsme 
dodělali podlahu a výklopnou (přídavnou) část podlahy našeho 
skladu/pódia. Umělecké těleso, které mělo vystoupit, bylo 
avizováno výrazně větších rozměrů, asi jako polovina 
Alexandrovců, tak jsme ještě přistavili jeden nákladní přívěs, čímž 
jsme velikost plochy pódia přiblížili ploše parketu. Hráčů 
na nástroje nakonec bylo o něco méně, ale o připravený komfort 
jsme je už nechtěli ošidit.  

Odpolední program zahájilo divadélko Studna z Českých 
Budějovic. Po představení pohádky Treperenda nás ještě 
divadelníci bavili celé odpoledne svými deskovými hrami 
a výtvarným programem pro děti.  

Na akci již standardně dorazili koníci ze stáje Mazva, takže jsme 
opět po roce v Třemošnici zažili frontu, v tomto případě frontu 
čekajících a na svezení natěšených dětí. Večerní program byl jako 
obvykle veselý, bavili se místní i naši hosté, stejně jako nalákaní 
návštěvníci. Účast nebyla příliš veliká, všem se asi zdálo, že 
odpolední poměrně prudká přeháňka nedává šanci na úspěch. Ale 
dřív než otevřelo divadélko oponu, přeháňka se vytratila a akce 
končila doslova v žáru noci, protože den se skutečně vyvedl. 

Dopoledne následující den jsme „zabalili krám“ a vrátili se ke svým 
každodenním činnostem. 

Obě naše veřejné akce opět sponzorovalo SPZV Ostředek 
a Bakker Divišov, za což jim srdečně děkujeme.  

Vývoj na „Třemošnické pěšině“ aktuálně nechci 
komentovat, protože počasí si ještě přisadilo k nekvalitě 
osazovaných ploch a situace je neveselá-truchlivá. Inu, počkáme 

ještě na podzim, snad se s mírnějším počasím rostlinkám uleví 
a naberou trochu sil.  

Více fotek z našich akcí, bohužel, nemůžeme zveřejnit, 
protože jsme jako vždy zapomněli před akcí vyvěsit podobné 
upozornění, které určitě vychází z nějaké směrnice, pro jejíž 
porušení by nás někdo mohl dostat až před štrasburský soud.   

S přáním stálého zdraví a krásných, přiměřeně podzimních dnů 

Miroslav Škopek a celá Střemcha 2018 

 

TJ Sokol Ostředek, z.s. 

Vážení příznivci ostředeckého sportu, 

ani během letních měsíců nepolevuje náš klub ve svých 
aktivitách. V červnu jsme uspořádali naši každoročně největší akci 
– Sokolský den a také výroční valnou hromadu.  

Druhá červencová sobota již tradičně patřila nohejbalovému turnaji. 
Fotbalisté, kteří si nakonec přece jen zahrají vysněný okresní 
přebor, zahájili letní přípravu koncem července. Obci jsme pomohli 
se zajištěním tří letních kin. 

 

Sokolský den – fotbalové turnaje PROLOGIS  

 

V sobotu 22. června uspořádala naše TJ již počtrnácté 

Sokolský den. Hlavním partnerem celého dne byla 

společnost Prologis Czech Republic LXIX. Vedle významné finanční 

podpory věnovala potištěná pamětní trička (tentokrát růžová) 

pro všechny aktéry (děti a pořadatele).  
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Akci dále podpořili obec Ostředek, SPZV Ostředek a JOMA. 
Velice děkujeme za podporu. Rovněž děkujeme OFS Benešov 
za vyslání sudího, pana Pessra, na náklady svazu. 

Během dne vládlo ideální fotbalové počasí. 
Na ostředeckém pažitu se prohánělo sedm desítek malých 
fotbalistů. 

V kategorii mladších přípravek se představily týmy – 
Ostředek/Divišov, FK Uhlířské Janovice a FK Kavalier Sázava A 
a B. Nejprve se odehrála základní skupina. Po ní následovaly 
zápasy o umístění. 

Naši špunti s třemi jasnými výhrami suverénně ovládli základní 
skupinu. Druhé skončily Uhlířské Janovice. 

Zápas o třetí místo přinesl souboj obou sázavských týmů, 
ve kterém dominovalo starší áčko. 

 

Finálový souboj se naší přípravce vůbec nepovedl. Rychle 
dostala tři góly a bylo po zápase. Pohár za první místo tedy putoval 
do Uhlířských Janovic. 

Dvoučlenná jury vybrala jako nejlepšího hráče turnaje 
Matyáše Bohatu z Uhlířských Janovic. Nejlepším gólmanem byl 
vyhlášen Denis Novák ze Sázavy B. Střelcem turnaje se stal 
s jedenácti góly ostředecký Vojta Špalek (po dodatečném rozstřelu). 
Všichni tři získali sošku a dětské šampaňské. 

Nejmladší účastník turnaje mladší přípravky – sázavský Jáchym 
Metelka (ročník 2018) - dostal velkou čokoládu a šampaňské. 

 

Turnaje starší přípravky se účastnily také čtyři týmy 
(Divišov/Ostředek, FK Benešov, SK Votice a FK Kavalier Sázava). 
Hrálo se systémem každý s každým. Nejlépe si vedli hráči 
z Benešova. Stříbro získaly Votice. Naší divišovsko-ostředecké 

přípravce patřila bronzová pozice. Škoda těsné prohry 2:3 
v úvodním zápase turnaje s Voticemi. 

Jako nejlepšího hráče turnaje vybrala jury benešovského 
Maxe Murgače. Nejlepším gólmanem byl vyhlášen Ondřej Pivoňka 
ze Sázavy. Střelcem turnaje se stal osmigólový benešovský Štěpán 
Bartoš (po dodatečném rozstřelu). Všichni tři získali sošku a dětské 
šampaňské. 

Rovněž v rámci turnaje starší přípravky byl nejmladší hráč – 
sázavský Tomáš Janoušek - odměněn velkou čokoládou 
a šampaňským. 

 

Všechny týmy mladší i starší přípravky si ze Sokolského 
dne domů odnesly pohár, medaile, fotbalový míč JOMA, dětské 
šampaňské a spousty sladkostí. 

Děkujeme všem, kteří pomohli s přípravou i průběhem celé akce! 

 

Příští Sokolský den je předběžně naplánován na sobotu 

21. června 2025. 

 

Fotbalisté přece jen hrají Okresní přebor!  

V půlce června obdržel náš klub nabídku na dodatečný 
postup do okresního přeboru místo nespeckého béčka, které 
dobrovolně přihlásilo jen třetí třídu. Vedení klubu neváhalo 
a nabídku akceptovalo. Fotbalisté si tak přece jen zahrají okresní 
přebor, nově 8. ligu. Nejvyšší okresní fotbalová soutěž se hrála 
v Ostředku naposledy na jaře 2012. 

 

Svěřenci trenérů Pavla Šimáčka a Libora Procházky 
sehráli před sezónou dvě přátelská utkání. Shodou okolností proti 
týmům, které jim budou soupeřem i v soutěži (výhra v Maršovicích 
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3:4 a remíza doma s Divišovem 5:5). Generálku na vstup 
do přeboru obstaralo 1. kolo Poháru OFS Benešov, ve kterém jsme 
si až nečekaně snadno poradili s Pravonínem na jeho hřišti. 
Ve druhém kole Poháru OFS si pak naši borci hladce poradili 
s Jírovicemi na jejich hřišti (10:0). Ve všech zápasech byl na hřišti 
znát Leoš Hanousek, naše nová posila ze Sokola Košetice (I.A třída 
kraje Vysočina). 

Los mistrovských soutěží si s našim týmem zalaškoval, 
protože v prvním kole hrál v Poříčí, se kterým v minulé sezóně 
bojoval o postup. Náboj zápasu dodal ještě způsob, jakým Poříčí 
získalo v letní pauze našeho šutéra Lászla Sztánkovicse. Nebýt 
rychlé a tvrdé reakce klubu, nedostali bychom za něj ani korunu, 
přitom tabulková přestupní částka činí 40.000 Kč. Výhra 4:3 
v Poříčí znamenala pro všechny sladkou pomstu. Týden 
nato přivezli naši fotbalisté cenný bod z Trhového Štěpánova. 
V sobotu 7. září při Dni obce Ostředek se naši poprvé představili 
domácím divákům. Zápas před plnými tribunami skončil smolně. 
Přestože jsme ještě v 80. minutě vedli 4:2, nakonec se radovaly 
Pyšely z vítězství 6:4. 

Všichni ale věřme, že působení mezi okresní elitou 
nebude jen jednoroční epizodou! 

 

 

Před výkopem výše zmíněného utkání s Pyšely jsme ještě 
dodatečně popřáli Liborovi Procházkovi alias Borinovi k jeho 
nedávným padesátinám. Borina u nás dlouhé roky hrával 
a od podzimu 2016 začal naše fotbalisty trénovat. Vytáhl nás zpět 
z pralesa do třetí třídy. V roce 2022 vyhrál s týmem Pohár OFS 
Benešov a spolu s Pavlem Šimáčkem vrátil do Ostředka i okresní 
přebor. 

Bori, děkujeme za všechno! Přejeme pevné zdraví a zachovej 

Ostředku nadále přízeň! 

 

V mládeži pokračuje naše zdařilá spolupráce s TJ JAWA 
Divišov. Opět jsme přihlásili společné týmy přípravek. Mladší jako 
Ostředek/Divišov a starší jako Divišov/Ostředek.  

 

Dva kluci, kteří již věkem spadají mezi mladší žáky, 
budou hrát za Divišov na „dočasný“ přestup. Jde nám o to, aby 
u fotbalu zůstali a časem se vrátili. V Choceradech ve starších 
žácích takto působí Jára Klus. Petr Smrkovský sbírá ostruhy 
v béčku vlašimského dorostu (krajská soutěž). 

Také v této sezóně budou probíhat pod vedením trenérů 
Edy Špalka a Jardy Kluse tréninky pro nejmenší fotbalisty 
v Ostředku. Rádi mezi sebou přivítají i vaše ratolesti. V případě 
zájmu kontaktujte Edu Špalka (775 986 412). 

 

 

Rozpis fotbalových utkání - dospělí 
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Rozpis fotbalových utkání - mládež 

 

Červeně označené zápasy se hrají v Ostředku. 

 

Hanspaulský fotbal  

Našim fotbalistům se přes vydařený závěr jarní sezóny 
nepodařilo zachránit, a tak v podzimní sezóně 2024 budu hrát 
8. ligu Hanspaulského fotbalu. Vstup do soutěže se našim povedl, 
v prvním kole vyhráli 5:1 nad celkem Heliport SK. 

 

 

Rozpis utkání  

 

 

„Postižená oblast“ potřetí ovládla nohejbalový 

turnaj 

V sobotu 13. července uspořádala naše 
TJ na víceúčelovém hřišti ve sportovním areálu již počtrnácté 

nohejbalový turnaj trojic. Turnaje se účastnilo pět týmů, což je 
historicky nejmenší počet, ovšem na kvalitě klání to neubralo. 

 

Pětice týmů se nejprve utkala v základní skupině hrané 
systémem každý s každým na dva vítězné sety. Dva nejhorší týmy 
sehrály čtvrtfinále, zbylé tři postoupily přímo do semifinále. 

Základní skupinu ovládla s plným počtem bodů trojice Postižená 
oblast. Druhá příčka patřila týmu Merida B a třetí skončili Broučci.  

Nedařilo se historicky nejúspěšnějšímu týmu turnaje – týneckým 
Šachistům. Ve skupině porazili jen domácí FC Holubárnu, která 
jako jediná odehrála zatím všechny ročníky turnaje. Oba týmy si to 
rozdaly znovu ve čtvrtfinále, v němž byli lepší Šachisté. 

V prvním semifinále se utkali Broučci a Merida B. 
Už jejich skupinový zápas byl vyrovnaný a podobně tomu bylo 
i v semifinále. První set získali Broučci, ale pak se prosadila trojka 
domácího Davida Luzuma a vybojovala finále. Postižená oblast 
neměla v druhém semifinále příliš práce se Šachisty. 

 

Bronzové medaile vybojovali Broučci, kteří i podruhé na turnaji 
porazili v týneckém derby Šachisty. 

Finále přineslo souboj mezi Postiženou oblastí a Meridou. 
Obě trojice předváděly pohledné akce, ale mírně navrch měl prvně 
jmenovaný tým, který se tak radoval z třetí turnajové výhry ze třech 
účastí. 

Nejlepší tři týmy si odvezly speciální ostředecké medaile a pivní 
ceny věnované pořadatelem. 

 

Stolně-tenisové soutěže vypuknou koncem září 

Naši stolní tenisté se pozvolna začínají připravovat 
na novou sezónu v rámci okresních soutěží, které vypuknou v pátek 
27. září. Do soutěží dospělých vysílá oddíl stolního tenisu tři týmy. 
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Po několika letech bylo obnoveno céčko, ve kterém dostanou šanci 
otrkávat se členové mládežnického týmu. Áčko bude hrát nejvyšší 
okresní soutěž, tedy OP1, kam se vracíme po pěti letech. Vzhledem 
k tomu, že během mezi-sezónní pauzy došlo k velkým přesunům 
týmů mezi soutěžemi, tak i nové sezóně bude béčko hrát OP3. 

 

Ostředecké barvy bude také reprezentovat žákovský tým 
v rámci regionální přeboru mládeže. Tato soutěž bude zahájena 
během října. 

 

Nábor dětí do oddílu stolního tenisu 

 

 

Stolní tenis 

PÁ 27.09. 18:00 Sokol Louňovice A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 27.09. 18:00 Sokol Louňovice B - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 27.09. 18:30 Sokol Ostředek C - TJ Sokol Nesvačily B : 

PÁ 04.10. 18:00 Sokol Louňovice D - Sokol Ostředek C : 

PÁ 04.10. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - SKST Vlašim D : 

PÁ 04.10. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - Sokol Netvořice B : 

  

    

ČT 10.10. 18:00 SK Bystřice A - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 11.10. 18:00 TJ Slavoj Čerčany A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 11.10. 18:30 Sokol Ostředek C - Sokol Netvořice D : 

PÁ 18.10. 18:00 TJ Kavalier Sázava D - Sokol Ostředek C : 

PÁ 18.10. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - SDH Olbramovice A : 

PÁ 18.10. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - 
TATRAN Kamenný 
Přívoz A 

: 

  

PÁ 25.10. 18:00 Stolní tenis Benešov A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 25.10. 18:00 TJ Kavalier Sázava B - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 25.10. 18:30 Sokol Ostředek C - TJ Sokol Postupice : 

  

PÁ 08.11. 17:30 TJ Sokol Votice C - Sokol Ostředek C : 

PÁ 08.11. 18:30 TJ Sokol Ostředek A 
- 

TJ Týnec nad Sázavou  
A 

: 

PÁ 08.11. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - Sokol Heřmaničky : 

     

PÁ 15.11. 18:30 Orel ST Divišov A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 15.11. 18:30 Orel ST Divišov C - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 15.11. 18:30 Sokol Ostředek C - SK Bystřice C : 

     

PÁ 22.11. 18:00 SDH Petroupim A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 22.11. 18:00 
TATRAN Kamenný 
Přívoz B 

- TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 22.11. 18:30 Sokol Ostředek C - SK Bystřice D : 

     

PÁ 29.11. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - Sokol Neveklov A : 

PÁ 29.11. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - TJ Slavoj Čerčany C : 

PÁ 29.11. 18:30 SDH Olbramovice C - Sokol Ostředek C : 

PÁ 13.12. 18:00 TJ Kavalier Sázava A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 13.12. 18:00 Stolní tenis Benešov C - TJ Sokol Ostředek B : 

     

PÁ 20.12. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - Sokol Netvořice A : 

PÁ 20.12. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - TJ Sokol Nesvačily A : 

    

 

    

ČT 02.01. 18:00 TJ Sokol Nesvačily B - Sokol Ostředek C : 

PÁ 03.01. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - Sokol Louňovice A : 

PÁ 03.01. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - Sokol Louňovice B : 

   

ČT 09.01. 18:00 Sokol Netvořice B - TJ Sokol Ostředek B : 
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PÁ 10.01. 17:00 SKST Vlašim D - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 10.01. 18:30 Sokol Ostředek C - Sokol Louňovice D : 

     

ČT 16.01. 18:00 Sokol Netvořice D - Sokol Ostředek C : 

PÁ 17.01. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - TJ Slavoj Čerčany A : 

PÁ 17.01. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - SK Bystřice A : 

     

ČT 23.01. 18:30 SDH Olbramovice A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 24.01. 18:00 
TATRAN Kamenný 
Přívoz A 

- TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 24.01. 18:30 Sokol Ostředek C - TJ Kavalier Sázava D : 

     

PÁ 31.01. 18:00 TJ Sokol Postupice - Sokol Ostředek C : 

PÁ 31.01. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - Stolní tenis Benešov A : 

PÁ 31.01. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - TJ Kavalier Sázava B : 

     

PÁ 14.02. 17:30 
TJ Týnec nad Sázavou  
A - 

TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 14.02. 18:00 Sokol Heřmaničky - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 14.02. 18:30 Sokol Ostředek C - TJ Sokol Votice C : 

     

PÁ 21.02. 18:00 SK Bystřice C - Sokol Ostředek C : 

PÁ 21.02. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - Orel ST Divišov A : 

PÁ 21.02. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - Orel ST Divišov C : 

     

PÁ 28.02. 18:00 SK Bystřice D - Sokol Ostředek C : 

PÁ 28.02. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - SDH Petroupim A : 

PÁ 28.02. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - 
TATRAN Kamenný 
Přívoz B 

: 

     

PÁ 07.03. 17:45 TJ Slavoj Čerčany C - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 07.03. 18:30 Sokol Neveklov A - TJ Sokol Ostředek A : 

PÁ 07.03. 18:30 Sokol Ostředek C - SDH Olbramovice C : 

     

PÁ 21.03. 18:30 TJ Sokol Ostředek A - TJ Kavalier Sázava A : 

PÁ 21.03. 18:30 TJ Sokol Ostředek B - Stolní tenis Benešov C : 

     

ČT 27.03. 18:30 TJ Sokol Nesvačily A - TJ Sokol Ostředek B : 

PÁ 28.03. 18:30 Sokol Netvořice A - TJ Sokol Ostředek A : 

 

V případě vašeho zájmu o využití víceúčelového hřiště 
kontaktujte pana Eduarda Špalka ml. na telefonu: 775 986 412. 

 

 

 

Divadelní představení v Ostředku – sobota 

16. listopadu 

Sokolové žijí nejen fotbalem, ale i kulturou, a proto 
pro vás na sobotu 16. listopadu chystáme divadelní představení – 
komedii Rozvod v podání bystřických ochotníků ze DS BANDA. 
Přijďte se zasmát do Obecního společenského sálu v Ostředku. 
Začátek představení je v 19 hod. 

 

Přeji vám všem jménem naší TJ barevný podzim a hodně 
sportovních zážitků. Těším se na viděnou na některé z našich akcí 
nebo sportovním utkání! 

Ing. Marek Škvor, předseda 

 

Sbor dobrovolných hasičů Ostředek 

Děti 

Každý rok se s nadšením připravujeme na jednu 
z nejoblíbenějších akcí sezóny – soutěž "Třemošnická osmička". 
Tento rok se opět konala v sousední vesnici Třemošnice a pro naše 
mladé hasiče z Ostředka se stala nejen výzvou, ale i příležitostí 
ukázat, co všechno jsme se během roku naučili. A to jsme také 
ukázali v sobotu 16. června, ještě než dětem skončil školní rok 
a začaly očekávané prázdniny. 

Do soutěže jsme vyslali jedno družstvo dospělých a dvě družstva 
dětí, což pro nás znamenalo nejen velkou zodpovědnost, ale také 
šanci obhájit loňské úspěchy. Počasí nám přálo, a tak jsme 
do jednotlivých disciplín vstupovali s dobrou náladou a chutí 
dosáhnout co nejlepších výsledků. 

Soutěž "Třemošnická osmička" je známá svou pestrostí 
a neobvyklými disciplínami, které prověřují nejen hasičské 
dovednosti, ale také spolupráci, rychlost, a někdy i smysl 
pro humor. Soutěž probíhá ve čtyřech disciplínách – požární útok 
s vodou, štafeta v přenášení vody v kelímkách, netradiční štafeta 
a pivní štafeta, které jsou pro účastníky vždy výzvou, ale zároveň 
skvělou zábavou. 
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Díky skvělým výkonům v jednotlivých disciplínách se našim 
mladým hasičům podařilo obhájit loňské úspěchy a odnést si 
z Třemošnice nejen cenné zkušenosti, ale i krásná umístění. 
Nejmladší družstvo dětí si odvezlo 1. místo, starší děti i dospěláci 
obsadili shodně 3. místa. Velkou radost nám také udělalo, že 
putovní pohár zůstává v Ostředku, kde ho máme na poličce 
v klubovně hasičské zbrojnice již několikátým rokem. 

 

Úspěchy v této soutěži jsou pro nás 
potvrzením, že práce, kterou s našimi 
mladými hasiči odvádíme, přináší své 
ovoce. Soutěž byla pro všechny 
účastníky skvělou zkušeností, která 
nám dodala motivaci do dalšího 
tréninku a přípravy na nadcházející 
soutěže. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na přípravě a organizaci, 
a těšíme se na další ročník této skvělé 
akce! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První prázdninový týden jsme strávili na dlouho 
očekávaném letním táboře Okrsku Ostředek, který se, stejně jako 
v loňském roce, konal v malebném areálu Suté Břehy nedaleko 
Týniště nad Orlicí. Počet účastníků každým rokem roste a letos se 
na tábor vydaly čtyři desítky dětí. Pro ten letošní jsme zvolili téma 
inspirované příběhy o Asterixovi a Obelixovi, což se ukázalo jako 
skvělý nápad, který dětem přinesl spoustu zábavy a dobrodružství. 

Po příjezdu na tábor jsme děti rozdělili do čtyř týmů, které si samy 
zvolily jména 
inspirovaná galskými 
vesnicemi. Každý tým 
si pak vytvořil vlastní 
erb a štít, což byla 
první výzva, která děti 
stmelila a připravila 
na týden plný her 
a soutěží. Hned 
na začátku jsme si 
také připravili 
speciální kostýmy, 
které nás provázely 
po celý týden. 

Program tábora byl 
bohatý a rozmanitý. 
Jedním z vrcholů bylo 
vaření kouzelného 
elixíru, který 
samozřejmě nikomu 
nedal nadlidskou sílu 
jako Obelixovi, ale 
zato se všichni skvěle 
bavili při jeho 
přípravě. Děti měly 
za úkol nasbírat 
potřebné ingredience 
po táboře, přičemž musely překonávat různé překážky a plnit úkoly. 
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Další oblíbenou aktivitou bylo střílení z luků, při kterém si děti 
vyzkoušely své dovednosti v přesnosti a soustředění. Byla 
inspirována galskými lovci, kteří museli být vždy připraveni bránit 
svou vesnici. Děti se zapojily do pátrání po skrytém pokladu, což 
byla jedna z nejnáročnějších, ale zároveň nejvíce napínavých her. 
Poklad byl ukryt na tajném místě a cesta k němu byla plná rébusů 
a hádanek, které musely týmy společně vyřešit. 

Neméně zajímavá bylo i "dobývání Ostrova rozkoše", což byla 
zábavná soutěž, při které musely děti prokázat svůj důvtip, rychlost 
a spolupráci. Úkol spočíval v překonávání vodní překážky. Soutěž 
děti nejen bavila, ale také posílila jejich týmového ducha. 

 

 

Další oblíbenou aktivitou bylo střílení z luků, při kterém si děti 
vyzkoušely své dovednosti v přesnosti a soustředění. Byla 
inspirována galskými lovci, kteří museli být vždy připraveni bránit 
svou vesnici. Děti se zapojily do pátrání po skrytém pokladu, což 
byla jedna z nejnáročnějších, ale zároveň nejvíce napínavých her. 
Poklad byl ukryt na tajném místě a cesta k němu byla plná rébusů 
a hádanek, které musely týmy společně vyřešit. 

Neméně zajímavá bylo i "dobývání Ostrova rozkoše", což byla 
zábavná soutěž, při které musely děti prokázat svůj důvtip, rychlost 
a spolupráci. Úkol spočíval v překonávání vodní překážky. Soutěž 
děti nejen bavila, ale také posílila jejich týmového ducha. 

Uprostřed týdne jsme se rozhodli dopřát si trochu odpočinku 
od táborového režimu a vydali jsme se na celodenní výlet 
do Hradce Králové, kde jsme navštívili HOP arénu. Tento moderní 
zábavní park plný trampolín a překážek byl pro děti skvělým 
zpestřením. Mohly si zde dosyta zaskákat, vyzkoušet různé 
akrobatické kousky a užít si den plný pohybu a radosti. Výlet 
do HOP arény se setkal s nadšením a děti o něm ještě dlouho poté 
mluvily. 

Po zbytek tábora jsme pokračovali v našem galském dobrodružství. 
Soutěže a hry byly navrženy tak, aby děti rozvíjely své fyzické 
dovednosti, týmovou spolupráci, ale také kreativitu a představivost. 
Každý večer jsme se sešli u táborového ohně, kde jsme si vyprávěli 
příběhy, zpívali písničky a připomínali si zážitky z uplynulého dne. 

Celý týden nám přálo krásné počasí, což nám umožnilo plně si užít 
celý plánovaný program pod širým nebem. Na rozdíl od loňského 
roku, kdy nás déšť provázel téměř celý tábor, jsme letos měli štěstí 
na slunečné dny a příjemné večery. To vše přispělo k tomu, že si 
děti tábor maximálně užily a odvezly si domů spoustu krásných 
vzpomínek. 

Letní tábor mladých hasičů byl opět nezapomenutelným zážitkem, 
který nám všem připomněl, jak důležité je společně trávit čas, bavit 
se a učit se novým věcem. Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na organizaci tábora, a těšíme se na další ročník, který jistě přinese 
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další skvělá dobrodružství a nové příběhy, na které budeme dlouho 
vzpomínat. 

 

V současné době jsme však už zpět v plném nasazení. 
Pravidelně se scházíme na našich trénincích a připravujeme se 
na nadcházející podzimní soutěže. První z nich nás čeká 8. září, kdy 
se dvě naše závodnice, Viktorka Neradová a Míša Vejvodová, 
představí na Krajském kole v běhu na 60 m s překážkami. Dále se 
těšíme na Veselou diabolku v Chotýšanech, která se uskuteční 
v neděli 22. září, a na závod požární brannosti a všestrannosti 
ve Střezimíři, který se koná v sobotu 5. října. 

Velké poděkování patří také firmě Bakker s.r.o., která 
pro nás připravuje sponzorské dary formou ovoce a zeleniny 
při pořádání našich větších akcích.  

Držte nám palce, ať se nám v soutěžích daří stejně dobře jako 
v předchozích měsících! 

Tomáš a Klára Škvorovi, vedoucí kolektivu mladých hasičů 
Ostředek 

 

Dospělí 

Milí čtenáři, 

v sobotu 22. června jsme se, jako každoročně, sešli 
na louce nad Mžížovicemi na rockové zábavě se skupinou Šakalí 
dech. Odpoledne bylo zahájenou dětskou diskotékou a tanečních 
„předskokanů“ bylo více než dost. Ve večerních hodinách pak 
štafetu převzali zkušení hudebníci a předváděli své umění a hráli až 
do pozdních nočních hodin pro plný parket. Počasí nám přálo 
a strávili jsme krásný den, večer a noc v rytmu rockových 
a tanečních melodií. Věříme, že tato akce již získala místo ve vašich 
kalendářích. Je až neuvěřitelné, že příští rok oslavíme se Šakaly již 
patnáctý ročník. Děkujeme všem občanům Mžížovic za trpělivost 
a shovívavost s touto akcí. Bez vás a všech kolegů hasičů, kteří se 
na akci podílejí, by to nešlo. 

 

Co se týká výjezdů, tak letošní léto bylo v porovnání s tím 
loňským velmi klidné. V červnu jsme vyjeli k jednomu požáru 

kamionu na dálnici. Také se nám stalo, že jsme nevyjeli k hořícímu 
kombajnu v Choraticích, protože z celé šestnáctičlenné zásahové 
jednotky mohl jen jeden jediný hasič.  

Na konci července jsme jeli v brzkých ranních hodinách na čerpací 
stanici k Naháči, kde hořela pneumatika kamionu kousek 
od stojanů. Při příjezdu na místo už měla vše pod kontrolou 
jednotka profesionálů z Benešova. Zřejmě mají rychlejší auto, 
protože my jsme vyjížděli 6 minut od nahlášení a vzhledem k času 

i probuzení. �  

První zářijový týden jsme vyjížděli ke dvěma požárům. Poprvé to 
bylo podél cesty na Sázavu, kde se vznítila část lesa, nejspíš 
od nedopalku cigarety. Tam jsme přijeli jako první a požár dostali 
pod kontrolu před příjezdem ostatních jednotek. Druhý zářijový 
výjezd byl do Xaverova, kde vzplála hromada s kompostem 
a klestím. Tam jsme pomáhali doplňovat vodu ostatním jednotkám. 

 

V sobotu 7. září se konal Den obce a jeho úvod patřil nám 
hasičům. Své role jsme se zhostili se ctí a na ničem jsme nešetřili. 
V hlavní roli byl náš nový dopravní automobil Ford Tranzit 
s přívěsným vozíkem. Zlatým hřebem hasičské části Dne obce bylo 
slavnostní žehnání našemu vozidlu.  

Přípravy byly velkolepé, ale na to jsme zvyklí každý rok před 
obecním dnem. Již v pátek jsme připravili před restaurací stany. 
V sobotu, v den akce, jsme se sešli už v 7:00 a rozložili jsme stoly 
a lavice pro 150 osob. Potom jsme se jen došli převléknout 
do vycházkových uniforem a v 10:00 jsme v hasičárně, která byla 
připravena na slavnostní událost, očekávali příjezd vzácných hostů. 
Chvíli po 10:30 už jsme vítali první ostřeďáky, zastupitele obce, 
zástupce sborů ze Samechova a Choratic v čele se starostou okrsku 
Martinem Kůrkou. V 10:45 mezi nás zavítala i hejtmanka 
středočeského kraje Mgr. Petra Pecková. Chvíli po ní přijel i pan 
farář Ing. Ondřej Kapasný z poříčské farnosti a starostka OSH Dana 
Vilímková. To už nám také před hasičárnou k dobré náladě hrála 
kapela rodiny Zavřelů.  

 

Harmonogram jsme měli dopodrobna připravený, a tak pár minut 
před jedenáctou zavelel velitel sboru a zároveň okrsku, náš velký 
šéf a náčelník, František Nerad, k formování do útvaru a přesně 
úderem jedenácté jsme se rozešli za zvuků pochodové hudby 
směrem k restauraci, kde byla naše auta zaparkovaná. V čele 
průvodu byla kapela Zavřelů, násladoval je velitel František Nerad 
a za ním šli vlajkonoši s praporem obecním a hasičským. Další 
čestné místo v průvodu měla paní hejtmanka s panem farářem 
Kapasným, za nimi zastupitelé obce a hasiči v uniformách 
následovaní družstvem mladých ostředeckých hasičů. Průvod 
uzavírali občané obce, kteří si nenechali ujít náš slavnostní 
okamžik.  
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Před restaurací na nás již čekal pan farář Mgr. Martin Janata, který 
za námi vždy rád přijede a neodradí ho ani dlouhé cestování, 
protože jeho nové působiště je nyní až na Rakovnicku.  

Po oficiálním přivítání a krátkém proslovu starosty sboru Petra 
Sadílka se slova postupně ujali starosta obce Ing. Marek Škvor, 
hejtmanka Mgr. Petra Pecková, staroska OSH, náměstkyně KSH 
a SHČMS Dana Vilímková a starosta okrsku Martin Kůrka.  

Poté se své role ujali oba faráři a požehnali našemu novému Fordu. 
Za zvuků fanfáry jsme si ještě pořídili společnou fotografii 
a odebrali se na sál místní restaurace k připravenému rautu. Bylo to 

důstojné dopoledne. � 
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Na sobotu 19. října připadá posvícení v Ostředku. 
Opět pro vás připravíme den s otevřenou hasičárnou a hudbou. 
Zveme vás tímto na přátelské posvícenské posezení s hasiči 
v hasičárně. Tentokrát nebude zabijačka, ale grilované prase. 

Předpokládaný začátek bude v 15:00, ale sledujte bedlivě obecní 
informační zdroje, kde bude před akcí vše upřesněno. 

Sběr železného šrotu letos proběhne v sobotu 

16. listopadu. 

V pátek 29. listopadu od 19:00 se uskuteční Valná 

hromada našeho sboru, na sále místní restaurace, kam tímto zveme 
i naše příznivce a podporovatele, a vůbec všechny, kdo by se chtěli 
o našem sboru a naší práci dozvědět více.  

Kulturní konec roku zakončíme v sobotu 30. listopadu 
jednou z nejkrásnějších akcí a tou je Rozsvícení vánočního stromu. 
Jako vloni se sejdeme u hasičárny, kde pro vás připravíme 
občerstvení ve formě pekelného guláše, klobás, svařáku a čaje 
pro děti. Budete si moci zakoupit věnec na dveře i na stůl a samotné 
rozsvícení stromu nám zpříjemní svými fanfárami rodina 
Zavřelových z Měchnova. Přijďte s námi zažít krásnou atmosféru 
nadcházejícího adventu. 

Užijte si krásný slunečný podzim. 

Členové SDH Ostředek  

starosta SDH Ostředek Petr Sadílek, tel.: 777 268 380  

velitel SDH Ostředek František Nerad, tel.: 606 937 635  

vedoucí mládeže SDH Ostředek Klára Škvorová, tel.: 775 159 112 

 

Co se připravuje 

Obec Ostředek, Ostředek 60, 257 24 Chocerady, IČ: 00232424. 
Na zpravodaji spolupracovali: Mgr. Alena Měchurová, korektura 
Mgr. Květa Dočkalová a další uvedení přispívající. V Ostředku 
dne 9. září 2024, číslo 3/2024. Náklad 225 výtisků. Vychází 
čtvrtletně. Za obsah zodpovídá Mgr. Alena Měchurová. 
Evidenční číslo zpravodaje MK ČR E 21132. 
www.ouostredek.cz. Tel. 739492259. 

E-mail: mechurovalena@seznam.cz, zpravodaj@ouostredek.cz  

Příští uzávěrka bude 1. prosince 2024.  
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